1

UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN

           Số: 03/TB - THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Dương Quan, ngày 13 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT Quy định về dạy thêm, học thêm

ngày 30/12/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo (thay thế Thông tư số 17) có hiệu lực thi

hành từ ngày 14/02/2025;

 Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Thủy Nguyên, Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức dạy thêm, học thêm theo quy định của Thông tư số 29;

Trường THCS Dương Quan thông báo tới cán bộ, giáo viên, phụ huynh và

học sinh nhà trường trường như sau:

1. Từ ngày 14/02/2025, việc tổ chức dạy thêm, học thêm cho học sinh lớp 6,

lớp 7, lớp 8, lớp 9 theo phương thức có thu tiền (học phí học thêm) do phụ huynh

học sinh đóng góp trong nhà trường sẽ chấm dứt.

2. Từ ngày 17/2/2025 cho đến trước khi học sinh lớp 9 được xét công nhận

tốt nghiệp THCS năm 2025, nhà trường sẽ tổ chức dạy thêm, học thêm không thu

học phí của phụ huynh cho học sinh cuối cấp (lớp 9) có đơn tự nguyện đăng ký và

được sự đồng ý của cha mẹ học sinh. Phần kinh phí chi trả cho giáo viên dạy ôn thi

lớp cuối cấp sẽ được thanh toán từ nguồn ngân sách cấp cho nhà trường.

3. Việc tổ chức dạy thêm, học thêm (phụ đạo) cho học sinh được nhà trường

lựa chọn bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh có kết quả học tập môn học cuối kỳ liền

kề ở mức chưa đạt ở tất cả các khối lớp 6, lớp 7, lớp 8, lớp 9 không thu tiền của

học sinh sẽ được nhà trường tổ chức vào thời điểm thích hợp và sẽ thông báo tới

học sinh và cha mẹ học sinh khi nhà trường triển khai.

Trường THCS Dương Quan thông báo và đề nghị các bậc cha mẹ học sinh,

căn cứ vào thời gian học của học sinh tại trường để tăng cường công tác phối hợp

quản lý học sinh. Đặc biệt là thời gian học sinh không học tập, hoạt động tại

trường. Quản lý, nhắc nhở, động viên con em mình nâng cao ý thực tự học, tự

rèn luyện khi hoạt động dạy thêm, học thêm tại trường không thực hiện như trước

đây.

Đề nghị các bậc phụ huynh và các em học sinh nhà trường quan tâm, thực

hiện để việc học tập, rèn luyện của học sinh đạt kết quả tốt!

2

Thông báo này được đăng tải công khai trên Cổng TTĐT nhà trường tại địa

chỉ thcsduongquan.haiphong.edu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

  - CBGV, PHHS, HS nhà trường;

  - Cổng TTĐT trường;

  - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                  (đã ký và đóng dấu)

                 Phạm Hồng Hải